SERIE  DE  SINTERIZACIÓN
Horno Tubular Rotatorio
TC-12NRT
Horno tubular rotatorio diseñado para la sinterización uniforme de compuestos
inorgánicos, ideal para materiales de ánodo de baterías de iones de litio y
secado/calcinación de materiales.

Potencia
(kW)
Temperatura
máxima (℃)
Temperatura
de trabajo
(℃)
Par
termoeléctrico
Material
del tubo
del
horno
elemento
calefactor
TC-12NRT-60/300 60x300
120
5
1200 1100 tipo K tubo de
cuarzo
Alambre
de
resistencia
de
molibdeno
TC-12NRT-60/450 60x450 5
TC-12NRT-80/300 80x300
150
5
TC-12NRT-80/450 80x450 5
TC-12NRT-100/300 100x300
180
7
TC-12NRT-100/450 100x450 7
TC-12NRT-150/300 150x300
200
9
TC-12NRT-150/450 150x450 9
Características del producto
La temperatura máxima es de 1200 ℃.
Control de temperatura automático programable inteligente de 50 segmentos.
Velocidad de calentamiento: 0~20 ℃/minuto.